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Grupa badawcza  prof. J. Á. Rufíán Henares
z Uniwersytetu w Grenadzie zdecydowała się sprawdzić, czy fusy kawy i srebrną łuskę, czyli
cienką osłonkę otaczającą ziarna kawy, można zastosować do celów spożywczych,
ograniczając ilość generowanych odpadów. Okazuje się, że absolutnie tak.

Hiszpanie zaprezentowali, że i bogate we włókna i fenole fusy i łuska mają silne właściwości
antyutleniające oraz przeciwbakteryjne. Co ważne, antyoksydacyjne oddziaływanie fusów jest 500
razy większe niż witaminy C. Nic niezwykłego, że uczeni już stawiają sobie cel odnośnie pokarmów
funkcjonalnych.

Fusy zawierają również wysokie stężenia melanoidyn, które powstają podczas palenia ziaren kawy
i nadają im brązowy kolor. Właściwości biologiczne tych polimerów można by wykorzystać
w praktyce, np. do zapobiegania wzrostowi patogenów w produktach spożyczych. Jeśli jednak
chcielibyśmy spożytkować prebiotyczny potencjał kawowych odpadów, z tego samego względu
najpierw trzeba by melanoidyny usunąć - reasumuje prof. Rufíán Henares.

Źródło: EurekAlert!

 

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/23640.html

 
15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.

 
15-05-2025

Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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